
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1169 – 11 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO Nº 32/2017 
Processo nº 35/2017 

DISPENSA Nº 21/2017 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de 
consolidação e compilação das leis municipais e outros atos 
normativos. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Dispensa de licitação, com fundamento no 
Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/1993 e com Parecer Técnico e 
Jurídico a favor da empresa LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA., inscrita no 
CNPJ sob o número 03.725.725/0001-35,versando sobre a 
contratação de empresa especializada em serviços de consolidação 
e compilação das leis municipais e outros atos normativos, no valor 
total de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais), face ao disposto na 
Lei nº 8.666/93, uma vez que o processo se encontra devidamente 
instruído. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara 
Municipal de Jacarezinho, em 03 de maio de 2017. 
 

Sidnei Francisquinho 
Vice-Presidente 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO Nº 34/2017 
Processo nº 37/2017 

DISPENSA Nº 23/2017 
 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de transporte 
aéreo para 2 (dois) Vereadores que irão participar da XX Marcha 
em Defesa dos Municípios em Brasília/DF. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Dispensa de licitação, com fundamento no 
Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/1993 e com Parecer Técnico e 
Jurídico a favor da empresa Gol Linhas Aéreas Inteligentes S.A, 
inscrita no CNPJ sob o número 06.164.253/0001-87, versando 
sobre a contratação de empresa para fornecimento de transporte 
aéreo para 2 (dois) Vereadores, no valor total de R$ 2.629,13 (dois 
mil e seiscentos e vinte e nove reais e treze centavos) face ao 
disposto na Lei nº 8.666/93, uma vez que o processo se encontra 
devidamente instruído. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara 
Municipal de Jacarezinho, em 03 de maio de 2017. 

 
Sidnei Francisquinho 

Vice-Presidente 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 5/2017 
CONTRATO ADMINISTRATIVO 5/2017 

 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 
CONTRATADA: LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA 
CNPJ: 03725725/0001-87 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de 
consolidação e compilação das leis municipais e outros atos 
normativos. 
VALOR: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais), 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura 
podendo ter a sua duração prorrogada por iguais e sucessivos 
períodos com vistas à obtenção de preços e condições mais 
vantajosos para a administração, prorrogação com o limite máximo 
de (60) sessenta meses, nos termos da norma do artigo 57, inciso II, 
da Lei nº 8.666/93. 
DOTAÇÕES: 01.031.0001.1.001000.3.3.90.39.57.00.00 - SERVIÇOS 
DE PROCESSAMENTO DE DADOS. 
Jacarezinho (PR), 04 de maio de 2017. 
 

Sidnei Francisquinho 
Vice-Presidente 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 18/2017 
CONTRATO Nº 117/2017 
OBJETO: contratação de empresa que forneça materiais de limpeza 
para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MAESTRO ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI - ME. 
VALOR: R$ 252,00 (duzentos e cinquenta e dois reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 02 de novembro de 2017  
DATA DA ASSINATURA: 02 de maio de 2017 
FISCAL DO CONTRATO: Rafael Antonio Honório. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR 103 COD REDUZIDO 1408 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR 107 COD REDUZIDO 1409 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR 103 COD REDUZIDO 1410 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR 104 COD REDUZIDO 1411 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR 107 COD REDUZIDO 1422 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1169 – 11 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 18/2017 
CONTRATO Nº 118/2017 
OBJETO: contratação de empresa que forneça materiais de limpeza 
para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP. 
VALOR: R$ 99.898,70 (noventa e nove mil oitocentos e noventa e 
oito reais e setenta centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 02 de novembro de 2017  
DATA DA ASSINATURA: 02 de maio de 2017 
FISCAL DO CONTRATO: Rafael Antonio Honório. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR 103 COD REDUZIDO 1408 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR 107 COD REDUZIDO 1409 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR 103 COD REDUZIDO 1410 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR 104 COD REDUZIDO 1411 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR 107 COD REDUZIDO 1422 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
DECRETO Nº 6029/2017 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, considerando o Oficio 008/2017 – 
DC/SMECE 
 
DECRETA: 
 
 Art. 1º  Fica determinada a desinterdição do bem público 
municipal denominado de Cine Teatro Iguaçu no Município de 
Jacarezinho/Pr. 
Parágrafo único. Para efeito do presente Decreto, a citada 
desinterdição vigorará por tempo determinado para a realização do 
evento referente à comemoração do Dia do Evangélico, no dia 06 
de maio de 2017. 
Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 03 de maio de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1169 – 11 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 22/2017. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 121/2017. 
OBJETO: contratação de empresa que forneça refeições para a Secretaria Municipal de Gabinete, Departamento de Cultura e Secretaria 
Municipal de Agricultura. 
 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  UND QTD VALOR UNIT VALOR TOTAL 

1 1 MARMITEX 
1 Refrigerante (Ing.: Água Gaseificada, Açúcar, Extrato de 
Noz de Cola, Cafeína, Corante Caramelo IV, Acidulante INS 
336 e Aroma Natural. Valores contidos em porção de 200 
ml: Valor Energético - 85 Kcal 4%, Açucares - 21 g, Gorduras 
Totais - 0 g 0%, Gorduras Saturadas - 0 g 0%, Sódio - 10 mg 
0%, Carboidratos - 21 g 7%.) 
Arroz 
Feijão 
Macarrão 
Carne de Frango 
Carne de Boi 
Legumes 

UND 1.050,00 12,40 13.020,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EDUARDO ZARATE ELIAS E CIA LTDA ME. 
VALOR: R$ 13.020,00 (treze mil e vinte reais).  
RECURSOS:  

0210.0412200022.004 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 1582 

0220.0413100032.012 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 1253 

0210.0618100032.008 3.3.90.39.00 FR 515 COD REDUZIDO 1583 

0210.0515300032.007 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 1584 

1310.0412200282.021 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 1585 

0720.1339100092.069 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 1746 

0720.1339100092.074 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 1747 

VIGÊNCIA: 08 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de maio de 2017.  
FISCAIS DO CONTRATO:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

ADMINISTRAÇÃO Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

CORPO DE BOMBEIROS Marcos Antonio C. Oliveira 

TIRO DE GUERRA 05/007 João Paulo Costa 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE José Antonio Costa 

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES Cleiton de Oliveira dos Santos  

 
 

Jacarezinho, 03 de maio de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1169 – 11 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 4 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 22/2017. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 122/2017. 
OBJETO: contratação de empresa que forneça refeições para a Secretaria Municipal de Gabinete, Departamento de Cultura e Secretaria 
Municipal de Agricultura. 
 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  UND QTD VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

1 2 REFEIÇÕES 
1 Refrigerante (Ing.: Água Gaseificada, Açúcar, Extrato de 
Noz de Cola, Cafeína, Corante Caramelo IV, Acidulante INS 
336 e Aroma Natural. Valores contidos em porção de 200 
ml: Valor Energético - 85 Kcal 4%, Açucares - 21 g, Gorduras 
Totais - 0 g 0%, Gorduras Saturadas - 0 g 0%, Sódio - 10 mg 
0%, Carboidratos - 21 g 7%.) – Água  
Maionese 
Salada Verde 
Arroz Branco 
Filé de Frango 
Pernil com Farofa 
Posta Branca ao Molho Madeira 
Lasanha 

UND 1.720,00 21,90 37.668,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: JARACA LTDA ME. 
VALOR: R$ 37.668,00 (trinta e sete mil seiscentos e sessenta e oito reais). 
RECURSOS:  

0210.0412200022.004 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 1582 

0220.0413100032.012 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 1253 

0210.0618100032.008 3.3.90.39.00 FR 515 COD REDUZIDO 1583 

0210.0515300032.007 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 1584 

1310.0412200282.021 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 1585 

0720.1339100092.069 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 1746 

0720.1339100092.074 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 1747 

 
VIGÊNCIA: 08 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de maio de 2017.  
FISCAIS DO CONTRATO:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

ADMINISTRAÇÃO Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

CORPO DE BOMBEIROS Marcos Antonio C. Oliveira 

TIRO DE GUERRA 05/007 João Paulo Costa 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE José Antonio Costa 

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES Cleiton de Oliveira dos Santos  

 
 

Jacarezinho, 03 de maio de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1169 – 11 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 5 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 23/2017. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 123/2017. 
OBJETO: contratação de empresa que forneça coffe Break. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QTD VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

1 7 CHÁ MATE PRONTO                                                                         LEÃO UND 69,00 7,90 545,10 

1 8 LEITE LÍDER UND 44,00 3,40 149,60 

1 9 CAFÉ PRONTO                                                                                      MELLITA UND 95,00 7,90 750,50 

1 10 REFRIGERENTE 2 lt                                                                          
Ingrediente: açúcar, água gasificada, 
extrato de guaraná, aroma idêntico ao 
natural de guaraná, acidulante INS 330 
anti oxidante INS 300, conservadores  INS 
202 e 201, corante e INS 150C. Não 
alcoólico-não fermentado. não contem 
glúten .contem aromatizante sintético 
idêntico ao natural.         Informação 
nutricional   porção de 200 ml (1 copo)                                                                
quantidade por porção                                                                           
%VD(*)         valor energético                                               
80 kcal=340kj                          4     
carboidratos                                               20 
g                                                6               
sódio                                                          10 
mg                                             0,4                
"não contem quantidades significativas de 
proteínas , gorduras totais, gorduras 
saturadas, gorduras trans. e fibra 
alimentar"                                                                                  
(*)%vgalores diários com base em uma 
dieta de 2000kcal ou 8400kj. seus valores 
diários podem ser maiores ou menores 
dependendo de suas necessidades 
energéticas.                                                                      

FABIANE UND 1.330,00 4,40 5852,00 

1 11 REFRIGERANTE 2 lt                                                                                      
Ingrediente: água gaseificada, açucar 
extrato de noz de cola, cafeína, corante 
caramelo IV, acidulante ins 338 e aroma 
natural.   Porção de 200 ml (1copo)   
Contém                                                                                                                 
o                                                                           
(*) (valor energético   85 kcal-4%) 
(açucares 21g /*)  (gorduras totais 0g/ 
0%), (gorduras saturadas 0g/0%), (sódio 
10mg - 0%)                                                                        
%vgalores diários com base em uma dieta 
de 2000kcal * Valores diários para 
açucares não estabelecido. INFORMAÇÃO 
NUTRICIONAL                       porção de 
200ml(1copo)   Quantidade por porção   

COCA COLA UND 237,00 5,99 1419,63 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1169 – 11 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 6 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

%VD(*) (valor energético  85kcal=361kj -4) 
(carboidratos 21g - 7) (sódio 10 mg - 0)                             
"não contem quantidades significativas de 
proteínas , gorduras totais, gorduras 
saturadas, gorduras trans e fibra 
alimentar"          (8) % valores diários com 
base em uma dieta de 200kcal ou 8400kj. 
seus valores diários podem ser maiores ou 
menores dependendo de suas 
necessidades energéticas. NÃO CONTEM 
GLUTEN                                                 

1 12 MINI ESFIRA c/ (25g) CARNE E FRANGO EDU BUFFET E 
RESTAURANTE 

LTS 8.120,00 0,70 5684,00 

1 13 MINI BAGUETE - sanduiche de metro - 1 
metro de comprimento, cortados em 
fatias de 5 cm NUM TOTAL DE 20 
PEDAÇOS  -  recheio (presunto, queijo, 
alface, tomate) com peso mínimo de 2 kg. 

EDU BUFFET E 
RESTAURANTE 

LTS 201,00 35,00 7035,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EDUARDO ZARATE ELIAS E CIA LTDA ME. 
VALOR: R$ 21.435,83 (vinte e um mil quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e três centavos). 
RECURSOS:  

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1265 

0220.0413100032.012 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1278 

0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1245 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 515 COD REDUZIDO 1426 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1427 

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 1428 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 1429 

0920.0824400212.119 3.3.90.30.00 FR 940 COD REDUZIDO 1430 

0920.0824400212.128 3.3.90.30.00 FR 933 COD REDUZIDO 1431 

0920.0824400222.130 3.3.90.30.00 FR 938 COD REDUZIDO 1432 

0730.2781300102.080 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1434 

0720.1339200092.074 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1433 

1210.0412200262.145 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1249 

VIGÊNCIA: 08 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de maio de 2017.  
FISCAIS DO CONTRATO:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

GABINETE Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

CORPO DE BOMBEIROS Douglas Tadeu Cirelli 

TIRO DE GUERRA 05/007 João Paulo Costa 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Fábio Júnior Soares 

CULTURA Cleiton de Oliveira dos Santos  

ESPORTES Luciana Helena Bessa 

INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E 
SERVIÇOS 

Karolina C. de Oliveira Andrade 

 
Jacarezinho, 03 de maio de 2017. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1169 – 11 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 7 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 23/2017. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 124/2017. 
OBJETO: contratação de empresa que forneça coffe Break. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UND QTD VALOR 
UNIT 

VALOR TOTAL 

1 18 LANCHE -Pão francês 50gr com 
margarina 

BAGUETTE DE 
OURO 

UND 200,00 2,09 418,00 

1 19 LANCHE -Pão francês 50gr com presunto 
e queijo 

BAGUETTE DE 
OURO 

UND 1.520,00 3,75 5700,00 

1 20 MINI PÃO FRANCES 25gr com presunto e 
queijo 

BAGUETTE DE 
OURO 

UND 1.720,00 2,28 3921,60 

1 21 MINI LANCHE - Pão de forma com 
presunto e queijo 

BAGUETTE DE 
OURO 

UND 210,00 3,58 751,80 

1 22 LANCHE - Lanche natural (pão FRANCES 
50gr) com alface, tomate, presunto e 
queijo 

BAGUETTE DE 
OURO 

UND 115,00 6,10 701,50 

1 23 MINI LANCHE - Lanche natural (mini pão 
FRANCES 25gr) com alface, tomate, 
PRESUNTO e queijo 

BAGUETTE DE 
OURO 

LTS 330,00 3,90 1287,00 

1 24  MINI LANCHE - Lanche natural (pão de 
FORMA) com alface, tomate, PRESUNTO 
e queijo 

BAGUETTE DE 
OURO 

LTS 330,00 4,20 1386,00 

1 25 LANCHE - Lanche natural (pão FRANCES 
50 gr) com alface, tomate, PEITO DE 
PERU 

BAGUETTE DE 
OURO 

LTS 110,00 6,20 682,00 

1 26 MINI LANCHE - Lanche natural (mini pão 
FRANCES 25 GR) com alface, tomate, 
PEITO DE PERU 

BAGUETTE DE 
OURO 

LTS 270,00 3,90 1053,00 

1 27 MINI SONHO ASSADO (75GR)(recheio de 
goiabada, creme branco e doce de leite) 

BAGUETTE DE 
OURO 

UND 986,00 0,95 936,70 

1 28 Petit four (bolachinhas) (30GR) BAGUETTE DE 
OURO 

UND 14,00 38,90 544,60 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: G. ROSSITO & ROSSITO LTDA - ME. 
VALOR: R$ 17.382,20 (dezessete mil trezentos e oitenta e dois reais e vinte centavos).  
RECURSOS:  

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1265 

0220.0413100032.012 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1278 

0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1245 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 515 COD REDUZIDO 1426 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1427 

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 1428 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 1429 

0920.0824400212.119 3.3.90.30.00 FR 940 COD REDUZIDO 1430 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1169 – 11 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 8 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

0920.0824400212.128 3.3.90.30.00 FR 933 COD REDUZIDO 1431 

0920.0824400222.130 3.3.90.30.00 FR 938 COD REDUZIDO 1432 

0730.2781300102.080 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1434 

0720.1339200092.074 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1433 

1210.0412200262.145 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1249 

 
VIGÊNCIA: 08 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de maio de 2017.  
FISCAIS DO CONTRATO:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

GABINETE Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

CORPO DE BOMBEIROS Douglas Tadeu Cirelli 

TIRO DE GUERRA 05/007 João Paulo Costa 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Fábio Júnior Soares 

CULTURA Cleiton de Oliveira dos Santos  

ESPORTES Luciana Helena Bessa 

INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E 
SERVIÇOS 

Karolina C. de Oliveira Andrade 

 
Jacarezinho, 03 de maio de 2017. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1169 – 11 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 9 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 23/2017. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 125/2017. 
OBJETO: contratação de empresa que forneça coffe Break. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  UND QTD VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

1 14 MINI CROISSANT de frango (25gr) 
Fabricação Própria 

UND 4.820,00 0,91 4386,20 

1 15 MINI CROISSANT de presunto e queijo (25 gr) 
Fabricação Própria 

UND 4.730,00 0,91 4304,30 

1 16 MINI PÃO DE QUEIJO (10 gr) tipo coquetel 
Fabricação Própria 

UND 6.730,00 0,84 5653,20 

1 17 SALGADINHOS FRITOS - para festa (mini coxinha  (25gr), 
mini rissoles (25gr), mini quibe (25gr),mini bolinha de 
queijo (25gr) 
Fabricação Própria 

UND 6.100,00 0,79 4819,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: JARACA LTDA ME. 
VALOR: R$ 19.162,70 (dezenove mil cento e sessenta e dois reais e setenta centavos). 
RECURSOS:  

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1265 

0220.0413100032.012 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1278 

0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1245 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 515 COD REDUZIDO 1426 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1427 

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 1428 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 1429 

0920.0824400212.119 3.3.90.30.00 FR 940 COD REDUZIDO 1430 

0920.0824400212.128 3.3.90.30.00 FR 933 COD REDUZIDO 1431 

0920.0824400222.130 3.3.90.30.00 FR 938 COD REDUZIDO 1432 

0730.2781300102.080 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1434 

0720.1339200092.074 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1433 

1210.0412200262.145 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1249 

VIGÊNCIA: 08 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de maio de 2017.  
FISCAIS DO CONTRATO:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

GABINETE Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

CORPO DE BOMBEIROS Douglas Tadeu Cirelli 

TIRO DE GUERRA 05/007 João Paulo Costa 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Fábio Júnior Soares 

CULTURA Cleiton de Oliveira dos Santos  

ESPORTES Luciana Helena Bessa 

INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E 
SERVIÇOS 

Karolina C. de Oliveira Andrade 

Jacarezinho, 03 de maio de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1169 – 11 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
10 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 23/2017. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 126/2017. 
OBJETO: contratação de empresa que forneça coffe Break. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  MARCA UND QTD VALOR 
UNIT 

VALOR TOTAL 

1 1 Bolo cenoura c/ cobertura de creme de 
chocolate cortados em pedaços de 5x5cm 
num total de 54 pedaços por forma N°5 
47x32. 

DA CASA 

UND 58,00 41,65 2415,70 

1 2 
Bolo chocolate c/ cobertura de creme 
chocolate cortados em pedaços de 5x5cm 
num total de 54 pedaços por forma N°5 47x32 

DA CASA 

UND 52,00 41,38 2151,76 

1 3 
Bolo fubá c/ cobertura de chocolate cortados 
em pedaços de 5x5cm num total de 54 
pedaços por forma N°5 47x32 

DA CASA 

UND 47,00 41,50 1950,50 

1 4 Bolo laranja c/ cobertura de creme cortados 
em pedaços de 5x5cm num total de 54 
pedaços por forma N°5 47x32 

DA CASA 

UND 58,00 41,50 2407,00 

1 5 Bolo baunilha c/ cobertura de creme cortados 
em pedaços de 5x5cm num total de 54 
pedaços por forma N°5 47x32 

DA CASA 

UND 51,00 42,00 2142,00 

1 6 SUCO NATURAL 1 LITRO                                                                     
Alimento com soja sabor varridos saudável e 
nutritivo, .  Tabela nutricional porção de 
200ml (1 copo)             %VD(*) 
(Valor energético 102 kcal = 428 kj  
5%),(Carboidratos    10 g  3% ,) (Açucares   9g  
0),( Lactose 0g  0),proteínas  5 g  10%)  
(Gorduras Totais     2,9g      5%),(Gorduras 
Saturadas     0,7 g   3%),(Gorduras Trans.    0 g  
**), (gorduras saturadas  0,7 g    3%), 
(Gorduras Poliinsaturadas     1,3 g      
0%),(Colesterol                     0   0%)(Fibra 
Alimentar      0,9g   4%)(Sódio      107mg  4%) 
(Cálcio  2400mg                             24%)  (Zinco  
1,1mg       15%) (vitamina A      90mcgRE     
15%) (Gorduras Poliinsaturadas  3,7 g **) 
(vitamina B2     0,39mg    30% )  (Vitamina B12   
1mcg                           2% ) (vitamina     B6 
0,2mg  15%  )   (vitamina C     8,8mg    15%   )    
(vitamina D  2mcg   40% )     (vitamina E  
1,5mg       15%    ) (Ácido Fólico   36mcg   15%)  
(Ferro    2,1mg   15%)                                                                 
*Valores diários de referência  com base em 
uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kj. Seus 
valores diários podem ser maiores ou 

DA CASA LTS 140,00 3,89 544,60 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1169 – 11 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
11 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

menores dependendo de suas necessidades 
energéticas. (**) Valores Diários de 
Referencia não estabelecidos.                                                     

1 29 Salame SADIA LTS 12,00 50,50 606,00 

1 30 Presunto SEARA LTS 71,00 31,50 2236,50 

1 31 Mussarela LITORAL LTS 71,00 34,50 2449,50 

1 32 Lombo PERDIGÃO UND 7,00 43,50 304,50 

1 33 Peito de peru SEARA UND 7,00 49,50 346,50 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MAESTRO ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME. 
VALOR: R$ 17.554,56 (dezessete mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos).  
RECURSOS:  

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1265 

0220.0413100032.012 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1278 

0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1245 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 515 COD REDUZIDO 1426 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1427 

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 1428 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 1429 

0920.0824400212.119 3.3.90.30.00 FR 940 COD REDUZIDO 1430 

0920.0824400212.128 3.3.90.30.00 FR 933 COD REDUZIDO 1431 

0920.0824400222.130 3.3.90.30.00 FR 938 COD REDUZIDO 1432 

0730.2781300102.080 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1434 

0720.1339200092.074 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1433 

1210.0412200262.145 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1249 

 
VIGÊNCIA: 08 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de maio de 2017.  
FISCAIS DO CONTRATO:  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

GABINETE Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

CORPO DE BOMBEIROS Douglas Tadeu Cirelli 

TIRO DE GUERRA 05/007 João Paulo Costa 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Fábio Júnior Soares 

CULTURA Cleiton de Oliveira dos Santos  

ESPORTES Luciana Helena Bessa 

INDÚSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO E 
SERVIÇOS 

Karolina C. de Oliveira Andrade 

 
 

Jacarezinho, 03 de maio de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

